

ที่ KK ELCID 2563/003

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอนำส่งการวิเคราะห์และคำอธิบาย
ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

หน่วย: ล้านบาท	งวดสามเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน		การเปลี่ยนแปลง		งวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน		การเปลี่ยนแปลง	
	2563	2562	จำนวน เงิน	%	2563	2562	จำนวน เงิน	%
รายได้จากการขาย	224.97	233.67	-8.70	-3.7%	706.95	685.84	21.11	3.1%
ต้นทุนขาย	-194.96	-208.31	13.35	-6.4%	-617.06	-601.34	-15.72	2.6%
กำไรขั้นต้น	30.01	25.36	4.65	18.3%	89.89	84.50	5.39	6.4%
รายได้อื่น	1.45	1.26	0.19	15.2%	3.61	5.15	-1.54	-29.9%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-24.65	-26.19	1.54	-5.9%	-75.00	-75.79	0.79	-1.0%
ต้นทุนทางการเงิน	-1.66	-1.48	-0.17	11.7%	-5.36	-4.75	-0.61	12.8%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-1.02	0.48	-1.50	-310.5%	-2.25	-1.50	-0.75	50.2%
กำไรสุทธิ	4.13	-0.57	4.70	-822.5%	10.90	7.62	3.28	43.0%
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	13.3%	10.9%			12.7%	12.3%		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	1.8%	-0.2%			1.5%	1.1%		

รายได้จากการขาย

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาสที่ 3 ปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายจำนวน 224.97 ล้านบาท ลดลงจาก
งวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 8.70 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.7 มีสาเหตุหลักเนื่องจากการจัดกิจกรรมส่งเสริม
การขายของสินค้าประเภทค้าส่งจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 (COVID-19)

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายจำนวน 706.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกัน
ของปีก่อนจำนวน 21.11 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.1 มีสาเหตุหลักจากในช่วงเดือนมีนาคมและเมษายน 2563
ประเทศไทยมีการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 (COVID-19) และขยายเป็นวงกว้างอย่างต่อเนื่อง รัฐบาลได้
ประกาศใช้พระราชกำหนดบริหารราชการแผ่นดินในสถานการณ์ฉุกเฉิน (พ.ร.ก. ฉุกเฉิน) และได้มีการสั่งปิดสถานที่
หลายแห่งเพื่อยับยั้งการระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 (COVID-19) ส่งผลให้ประชาชนในพื้นที่เข้าสู่สินค้าอุปโภค

บริโภคต่าง ๆ ในร้านค้า เพื่อเตรียมสำรองไว้ใช้ในยามฉุกเฉิน ทำให้รายได้จากการขายของบริษัทฯ ในช่วงเดือนมีนาคมและเมษายน 2563 สูงขึ้น

ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาสที่ 3 ปี 2563 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 194.96 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 13.35 ล้านบาท ตามรายได้จากการขายที่ลดลง ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 30.01 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 13.30 และสำหรับงวด 9 เดือนปี 2563 บริษัทฯ มีต้นทุนขายจำนวน 617.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 15.72 ล้านบาท ตามรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 89.89 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 12.70 ซึ่งเป็นอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากค่าเช่าพื้นที่หัวชั้นและกองโชว์และรายการส่งเสริมการขายต่าง ๆ ซึ่งเป็นสิ่งตอบแทนที่บริษัทฯ ได้รับจากผู้ผลิตและผู้จำหน่ายสินค้า

กำไรสุทธิ

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาสที่ 3 ปี 2563 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 4.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 4.70 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 1.80 และสำหรับงวด 9 เดือนปี 2563 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 10.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 3.28 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 1.50 ซึ่งภาพรวมการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิเกิดจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นและการปรับตัวเพิ่มขึ้นของอัตรากำไรขั้นต้น

ฐานะทางการเงิน

หน่วย:ล้านบาท	ณ วันที่	ณ วันที่	เปลี่ยนแปลง	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	353.56	322.69	30.87	9.6%
หนี้สินรวม	254.18	232.59	21.58	9.3%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	99.38	90.09	9.29	10.3%

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมจำนวน 353.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 30.87 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.6 มีสาเหตุหลักจากสินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจำนวน 40.11 ล้านบาท จากการรับรู้สินทรัพย์ตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า และ สินค้าคงเหลือลดลงจำนวน 6.55 ล้านบาท

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 254.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 21.58 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.3 ซึ่งเป็นการรับรู้สินทรัพย์ตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า เพิ่มขึ้นจำนวน 32.63 ล้านบาท และเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงจำนวน 8.00 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 99.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 9.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.3 ซึ่งเพิ่มขึ้นจากกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 9 เดือนปี 2563 จำนวน 10.90 ล้านบาท และลดลงจากการจ่ายเงินปันผลจำนวน 1.61 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล-

(นายกวิศพงษ์ สิริธนนท์สกุล)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น จำกัด (มหาชน)